
obecní úřad Stěchovice
Štěchovice 64,387 16 Štěcrrovice, lČ: 00667862

Email: obec@stechovice-st.cz, lD DS: xmcau4n

i,.j.:112022 vyřizuje: Miroslav Mráz Štěchovice dne 27 .06.2022

veŘelnÁ vYnlÁŠxe
noznooruurí

o zrušení pozemní komunikace - ostatní komunikace

obecní úřad Štěchovice (dále jen ,,silniční správní úřad"), jako silniční správní úřad
příslušný podle s 40 odst' 5 písm' b) zákona č' 1311997 Sb', o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZPK"), Ve věcech místních
komunikací, s výjimkou věcí, o kteých rozhoduje obecní úřad obce s rozšířenou
působností, obdižel 20. 06. 2022 Žádost obce Štěchovice, lČ 00667862, Štěchovice
64,3B7 16 Stěchovice, zastoupenou starostou obce Miroslavem Mrázem (dále jen
Žadatel) o zrušení kategorie pozemní komunikace - ostatní komunikace, podle
ustanovení $ 3 odst. 2ZPK.

V souladu s ustanovením $ 44 odst. 1zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,'správní řád") bylo předmětné správnÍ řÍzení zahájeno
doručením podání Žadatele.

Silniční správní úřad po přezkoumání Žádosti podle ust. $ 3 zPK

rozhoduje v pochybnostech

o zrušení pozemní komunikace - ostatní komunikace na pozemku parc' č. KN
1968/1 v katastrálním území (k.ú.) Štěchovice, jelikoŽ se dotčeném pozemku Žádná

komunikace nenachází.

Učastníci správního řízení:

Podle ust. $ 27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou účastníky řízení v řízení o Žádosti
Žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo povinností s
Žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu.

obec Štěchovice, lČ 00667862, Štěchovice 64, 387 16 Štěchovice



odůvodnění:

Žadatel podal dne 20. 06.2022 Žádost adresovanou silničnímu správnímu úřadu ve
věcizrušení kategorie pozemní komunikace - ostatní komunikace, poďe ustanovení $
3 odst' 2zPK, na pozemku parc. č. KN 1968/1 v katastrálním území Stěchovice, ato
z důvodu, Že na dotčeném pozemku se Žádná pozemní komunikace nenachází'
Místně příslušný silniční správní úřad, kteým je obecní úřad Štěchovice na místě
samém zjistil, Že na pozemku parc. č. 1968/1 vk'ú. Štěchovice Se pozemní
komunikace nenachází a ve skutečnosti se jedná o pozemek, kteý je místním
veřejným prostranstvím. Pozemek se nachází před budovou místního obecního úřadu,
kde se nachází dláŽděný chodník a zatravněná plocha s trvalými porosty.

Zvýše uvedeného silniční správní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto
rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ust. $ 81 a ust' $ 83 správního řádu odvolat ve lhůtě
15 dnů ode dne oznámení rozhodnutÍ. o odvolání rozhoduje nejblÍŽe nadřÍzený
správní orgán, kteým je Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy. odvolání se
podává u správního orgánu, kteý napadené rozhodnutí vydal.

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného
vyhotovení rozhodnutí. Dle ust. $ 23 odst. 1 správního řádu, nebyl-li adresát zastiŽen
a písemnost nebylo moŽno doručit ani jiným způsobem přípustným podle ust. $ 20

správního řádu, písemnost se uloŽí' JestliŽe si adresát uloŽené písemnosti písemnost
ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne' písemnost se
povaŽuje za doručenou posledním dnem této lhůty dle ust. $ 24 odst' 1 správního řádu.

odvolání musí mít náleŽitosti uvedené v ust. $ 37 odst. 2 správního řádu a dále musí
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá
a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo
řÍzení, jeŽ mu předcházelo.

odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal
správnímu orgánu a aby kaŽdý účastník dostal jeden stejnopis. DIe ust. $ 82 odst. 1

správního řádu odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok
nebo jeho vedlejší ustanovení' odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je
nepřípustné.

Miroslav Mráz

starosta obce

Rozdělovník:
obec Štěchovice, lČ 00667862, Štěchovice 64, 387 16 Štěchovice
obecní úřao Štěchovice, lČ 00667862, Štěchovice 64, 387 16 Štěchovice


